1 Kiadta Theiner „Vetera Monumenta Historica Hungáriám Sacram 
Illustrantia. Romae 1860. II. p. 654. „Ex Reg. orig. An. II. brev. (litt. 
Sadoleti) lib. IX. föl. 235.
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nitati laudem ex eo accedere; deinde ut nostra quoque 
causa, qui eum tamen tibi commendamus, esses erga eum 
etiam propensior. Quod etsi intelligimus te per te fuisse 
facturum, erit tamen nobis pergratum, ut ipse sentiat et 
re ipsa experiatur hanc nostram commendationem non me­
diocri illi usui apud Serenitatem tuam extitisse. Quod ut 
faciat, eandem Serenitatem tuam magnopere in Domino 
adhortamur. Datum Romae etc. die XXIIII. Novembris 
MDXXV. Pontificatus nostri Anno Secundo.

Serenissim o atque Invictissim o R egi M athie etc.
Pannnonie dignissim o etc. A nthonius Constantius 

phanensis se com endat.1

Pannonie armipotens Rex et clarissime gentis 
Et decus ac blanci glora summa patris,

Presidium Hesperiae fidei spes sola cadentis,
Qua datur aethereas scandere posse domos,

5 Rumor ait, latias nuper diffusus in urbes 
Quod fera pro nobis inclite bella moves.

Ex te belligeri proceres comitentur et omnis 
Gens tua nunc Thureos sanguinolenta petit, 

Quantam Pannonii numquam meminere parentes 
10 Quamque alacrem domino se sociasse suo,

Proh pudor intrepidi minimum secura quiescit 
Hostis Roma sui Parthenopeque simul 

Nulli arma in Thureum Latii rapuere tyranni,
Atque fluentini classica nulla sonant,

15 Nec iuvat armatas Pellago deducere classes 
Trinachriam et merces dedidicisse 1 2 suas.

Gallia dormitat, nec curat Hiberia Christum,
Hei michi, verus amor spesque fidesque perit

1 Ábel e költemény kézirati forrását nem nevezi meg. E költe­
ményre válaszol Janus Pannonius (Elegiarum I., 8. Teleki). Mindkét 
költeményt lefordítottam és bevezetéssel ellátva adtam ki az „Irodalom- 
történeti Közlemények“ XIII. 1. f. (1903.) 79—85. lapjain.

2 declinuisse ? delituisse ? (sic ! ?)
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Nam quid ego hic referam divisos orbe Britannos 
20 Aeterni populum destituisse dei.

Finitimos certe tecum tractasse decebat 
Theutonicos sumpta casside, tela manu 

Proque fide et patria vitam pro laude pacisci 
Esset ut exemplo postmodo quisque pius.

25 Hii cessant omnes, soli tibi, maxime Regum
Dant Veneti innumeros gens veneranda rates.

Nec mirum nec enim tantum iustissima regem 
Res Veneta in dubiis destituisse potest,

C u iu s n u n c  sa n c to  p e la g u s  d ic ta n te  s e n a tu  

30 Y o n iu m  rem o  sc in d itu r  A u so n io
Calcidicusque tenet tuto sua menia sompno